

URZĄD MIEJSKI W PRASZCE
WPLYNĘŁO
Kancelaria Ogólna

Dnia: 27. 11. 2024

Ilość załączników: 14/2017/2024

Podpis: [signature]

07.1.152: 10. 2024

Rodzice dzieci
Szkoły Podstawowej
w Przedmościu
Ul. Główna 22
46-320 Praszka

Przedmość, 29.11.2024

Petycja w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Przedmościu

Szanowny Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni
Gminy Praszka.

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Przedmościu, absolwenci szkoły oraz mieszkańcy i sympatycy szkoły wyrażamy bezwzględny sprzeciw wobec propozycji zlikwidowania naszej placówki. Uważamy, że likwidacja naszej szkoły nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego. Jesteśmy zbulwersowani, że chcecie odebrać nam szkołę z tradycjami. Początki funkcjonowania edukacji w naszej wsi sięgają lat 1916 -1917. Zamknięcie szkoły po tylu latach nienagannego funkcjonowania nie tylko utrudni dzieciom naukę, ale i narazi je na długie dojazdy do szkoły i późny powrót do domu. My jako rodzice, którym leży na sercu dobro naszych dzieci, nie możemy do tego dopuścić! Szkoła ta stała się instytucją pokoleniową. Do tej samej szkoły chodziliśmy my, nasi rodzice, dziadkowie oraz pradziadkowie. Teraz do tej samej szkoły uczęszczają nasze dzieci.

Nie dopuszczamy myśli, że nasze dzieci już od najmłodszych lat, musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły. Z praktyki wiemy, że w szkołach, w których organizowane są dojazdy, dzieci często muszą czekać na autobus szkolny, który jedzie ściśle ustaloną trasą, a nie prosto do domu. Dodatkowo dojdzie stres związany ze zmianą środowiska, dojazdem do szkoły i powrotem do domu. Z pewnością wiele dzieci nie będzie się umiało odnaleźć, co będzie skutkowało pogorszeniem wyników w nauce, a także może się odbić na ich psychice. Artykuł 71 Konstytucji RP głosi, że *państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny*. Apelujemy zatem o podjęcie działań, które doprowadzą do faktycznej realizacji tej konstytucyjnej zasady.

Apelujemy o realną i skuteczną politykę prorodzinną, mającą na celu wspieranie, a nie niszczenie.

Szkoła w Przedmościu oferuje przyjazną, rodzinną atmosferę. To w niej każdy uczeń czuje się bezpieczny. Wiele szkół może nam pozazdrościć tak miłej i życzliwej atmosfery. Mniejszą liczbę dzieci w klasach traktujemy jako nasz atut. Dzięki temu nauczyciel ma możliwość indywidualizacji pracy z każdym dzieckiem. Jest to wielka zaleta, która jest obca szkołom w Praszce. Dobrą stroną naszej placówki jest również infrastruktura, która jest odpowiednia dla dzieci klas I-III uczących się w Przedmościu. Nasza szkoła jest nie tylko

placówką edukacyjną, ale również jedynym ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego naszej społeczności wiejskiej. Wraz z dyrekcją szkoły oraz nauczycielami troszczymy się o rozwój naszej placówki. Organizujemy uroczystości integrujące całą społeczność lokalną, łączymy pokolenia. Dużym zainteresowaniem cieszy się organizowany każdego roku festyn rodzinny, dzień babci i dziadka. We współpracy z miejscową OSP oraz orkiestrą dętą szkoła organizuje koncert kołęd i kiermasz świąteczny. Rada Rodziców sama pozyskuje sponsorów. Jesteśmy częścią gminy Praszka, jest to nasza mała ojczyzna, która teraz się od nas odwraca. Nasze dzieci mają daleko do muzeów, kin, teatrów. Teraz będzie im zabrana namiastka tych dóbr oraz miejsce, w którym czują się bezpiecznie, jak w domu. Jest to według nas nieetyczne. Nasza szkoła wykształciła wiele pokoleń, dorosłych już obywateli, którzy pełnią ważne funkcje społeczne.

Budynek, w którym mieści się szkoła jest w bardzo dobrym stanie i nie wymaga większych nakładów finansowych. Pomoce dydaktyczne i edukacyjne są dostosowane do potrzeb uczniów. Warunki lokalowe szkoły są bardzo dobre, ilość klas pozwala na pracę w systemie jednoznanowym. Jeśli nasze dzieci zostaną przeniesione do szkół w Praszce, jesteśmy przekonani, że się to zmieni. Nie można tłoczyć dzieci do wielkich klas, szkół i cieszyć się z uzyskanych w ten sposób oszczędności.

Dodatkowym, ale jakże ważnym argumentem przemawiającym za pozostawieniem naszej szkoły jest utrzymanie miejsc pracy. Kadra naszej szkoły na czele z Panią dyrektorem jest zawsze pozytywnie nastawiona do nas - rodziców jak i do dzieci. Gwarantuje nam nauczanie na najwyższym poziomie z czego jesteśmy niezmiernie zadowoleni.

Nie przemawia do nas argument władz gminy o kosztach utrzymania. Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, która sprowadza się do diagramów zysków i strat, której górą nad dbałością o dobro ucznia przejmują czynniki ekonomiczne. Pomysł likwidacji szkoły jest dla nas krzywdzący. Nie można traktować dzieci przedmiotowo, jako wskaźniki ekonomiczne. Argumentacja, z jaką do tej pory zostaliśmy zapoznani, świadczy o tym, że traktujecie edukację dzieci na tym samym poziomie co remonty dróg, czy sprzedaż gminnych gruntów. Kategorycznie nie zgadzamy się na to, aby nasze dzieci były przeliczane na złotówki. Szukanie oszczędności w tej dziedzinie świadczy o braku wizji na przyszłość i spoglądaniu jedynie na sprawy bieżące. Nie zwraca się uwagi na to, jak będą wykształcone przyszłe pokolenia mieszkańców naszej gminy. Rozumiemy, że gmina ma swój budżet, który musi zrealizować. Jesteśmy jednak przekonani, że oszczędności należy szukać w innych sferach. Oszczędzanie na oświacie i edukacji to najgorsza z możliwych dróg. Znamy sytuację finansową naszej gminy i odnosimy wrażenie, że likwidując naszą placówkę próbuje się ratować budżet gminy kosztem naszej szkoły.

Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni. W ustawie o samorządzie gminnym napisano, że radny jest obowiązany kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. My jesteśmy częścią tej wspólnoty i nie chcemy być z niej wykluczeni. Popierając wasze kandydatury przed wyborami, liczyliśmy na Wasze wsparcie w wielu kwestiach i na to, że będziecie liczyli się z głosem mieszkańców gminy. Jednocześnie oczekiwaliśmy realizacji przedwyborczych obietnic. Nie niszczy naszej wspólnoty tylko się integrujemy dla wspólnego dobra.

Mamy nadzieję, że podejmując tą najważniejszą dla nas decyzję, weźmiecie Państwo pod uwagę przede wszystkim dobro naszych dzieci i ich rodzin, a nie trudną sytuację finansową gminy. Pragniemy, by uczniowie czuli, że w polskiej oświacie panuje ład

i stabilizacja, a nie ciągła huśtawka związana z finansami oraz animozjami władz gminy. Likwidacja szkoły przyniesie korzyści tylko władzom gminy, ale z pewnością nie będzie to dobre dla dzieci i całej społeczności lokalnej. Bo szkoła to tradycja, ciągłość, niekwestionowana wartość, której nie można zaprzepaścić.

Z wyrazami szacunku
Rada Rodziców, rodzice uczniów,
absolwenci, mieszkańcy wsi
oraz sympatycy Szkoły Podstawowej
w Przedmościu

Załączniki:

1. Listy osób sprzeciwiających się likwidacji Szkoły Podstawowej w Przedmościu

Do wiadomości:

1. Wojewoda Opolski